
1 

 

令和６年６月１０日 

近検協第０６-０１７号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和６年５月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、５月度の受付台数は１３,０３２台で前年同月比１１４.４％です。  

   つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

  敬具 
記 

 

１. 令和６年度 国土交通大臣登録「昇降機等検査員講習」について 

（一財）日本建築設備・昇降機センターより、令和６年度国土交通大臣登録「昇降機等検査 

員講習」の申し込み案内がありました。本年度もＷＥＢ講習と会場講習の２種類のうち一つを

選択し、申し込みを行う内容になっています。  

【インターネットによる申し込み期間】  

令和６年６月１０日（月）１０：００ ～ 令和６年７月２２日（月）１７：００  

※ インターネットでの申し込み後、受講申し込み書類が全て届き、受講料のお支払いが確認 

された時点で受付完了となりますのでご注意願います。 

 

詳細については（一財）日本建築設備・昇降機センターのホームページを確認するか、直接 

お問合せをお願いします。  

（一財）日本建築設備・昇降機センターＨＰ http://www.beec.or.jp 

 

２. 定期検査報告書手数料のご入金についてのお願い  

令和５年４月から検査報告書手数料は後払い請求に変更させていただきましたが、請求書の到着

を待たずにご入金されるケースが散見されています。 

必ず、請求書の到着後にご入金をお願いいたします。 

また、協議会からは下記の様に報告引受証と請求書をメール送信させていただいておりますの

で、お振込みに関し勘違いされないようお願いいたします。 

【メール送信時期】 

①(月初) ⇒ (報告引受証) ＋ (請求書)・・・・お振込みをお願いします。 

②(月中) ⇒ (報告引受証のみ)・・・・・・・・お振込みをしない様ご注意願います。 

尚、請求書の到着前にご入金をされた場合は、ご返金させていただいておりますのでご了承願

います。 

   ※報告引受証と請求書は、圧縮形式（７-Zip）で送信していますので、画面確認が出来ない場 

合は協議会までご一報をお願いします。 

３. 創立記念日の休業について   

７月１日(月)は弊協議会の創立記念日のため、休業させていただきます。 

７月２日(火)は通常通り業務をいたしますので、よろしくお願いいたします。  

 

以上 

http://www.beec.or.jp/

